
 
 
 
 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL - COPA INTERCLUBE DE BADMINTON E 
PARABADMINTON 2025 – JOÃO PESSOA-PB 

 
 

SIMPLES MASCULINO 
SUB 11 - SM 

1º LUGAR: ENZO GABRIEL ALVES DE LIMA (SDU) 
2º LUGAR: PEDRO LUCAS SANTOS DO NASCIMENTO (AABB) 
3º LUGAR: ISAIAS ALVES MARCULINO LEITE (SDU) 
 

SUB 13 - SM 
1º LUGAR: LUCAS HARLAN SANTOS DO NASCIMENTO (ARBP) 
2º LUGAR: HEITOR DANTAS FERREIRA SANTOS (ABC RN) 
3º LUGAR: YLDER NICOLAS DA SILVA SIQUEIRA (BADARG) 
4º LUGAR: JOSÉ SAMUEL BRITO SOARES LEITE (ARBP) 
5º LUGAR: CARLOS RAFAEL TRAJANO JONDA (NE BAD.PRAÇA) 
6º LUGAR: JOÃO PEDRO RODRIGUES DA CRUZ (SDU) 
 

SUB 15 - SM 
1º LUGAR: LUIZ FELIPE SOUSA CANDIDO (AABB) 
2º LUGAR: MILTON LUIZ GOMES DE SOUZA (IPOJUCA) 
3º LUGAR: NICOLAS ANTONIO MARQUES DE MENDONÇA (APAMECE) 
4º LUGAR: DAVI LUCAS LINS DA SILVA (SDU) 
5º LUGAR: JOSÉ PEDROSA DE SÁ NETO (SDU) 
6º LUGAR: MIGUEL PIETRO BEZERRA JUSTINO (NE BAD.PRAÇA) 
7º LUGAR: MANOEL MARCOS SOBRINHO (BADARG) 
8º LUGAR: DIOGO GOMES DE SOUSA (AABB) 
9º LUGAR: HERIK GUILHERME ALMEIDA CANDIDO (AABB) 
10º LUGAR: JOÃO GUILHERME SILVA FERREIRA (AABB) 
11º LUGAR: LUIZ SILVA BEZERRA NETO (NE AABB) 
12º LUGAR: JOÃO LUCAS DE LIMA FERREIRA (SDU) 
13º LUGAR: DAVI HENRIQUE CAVALCANTI MOTA (IPOJUCA) 
DESCLASSIFICADO: JOSÉ MIGUEL FREIRE RIBEIRO (ARBP) 

 
SUB 17 – SM 

1º LUGAR: MARCOS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA (APAMECE) 
2º LUGAR: JOSÉ ROBERTO BATISTA ALVES JUNIOR (SDU) 
3º LUGAR: VITOR GABRIEL LOURENÇO DA SILVA (SDU) 
4º LUGAR: OTÁVIO GABRIEL SIQUEIRA RANGEL (MONTADAS) 
5º LUGAR: JONATAS RUAN ARAUJO PAES LANDIM (SDU) 
6º LUGAR: JOSÉ KENNEDY NOGUEIRA LIMA (AABB) 



 
 
 
 
 

7º LUGAR: ALLAN DAVI SILVA CANDEIA (AABB) 
8º LUGAR: EMANUEL ALEXANDRE CAVALCANTI GOMES (IPOJUCA) 
9º LUGAR: JOSÉ VINÍCIUS CACHEADO DE MOURA (ABC RN) 
10º LUGAR: JOÃO BERNARDO OLIVEIRA JUSTINO (MONTADAS) 
11º LUGAR: KLEBER LUCAS MENDES DA SILVA (IPOJUCA) 
12º LUGAR: EDSON VITOR DE OLIVEIRA SILVA (BAD.PRAÇA) 
13º LUGAR: LUCAS MEDEIROS DA SILVA (BADARG) 
14º LUGAR: ANDERSON GABRIEL SILVA OLEGÁRIO (BADARG) 
15º LUGAR: MARCOS ANTONIO DE ANDRADE NETO (MONTADA) 
16º LUGAR: JOÃO VITOR FERREIRA FRANÇA (SDU) 
17º LUGAR: FRANCISCO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA (MONTADAS) 
 

SUB 19 – SM 
1º LUGAR: PAULO HENRIQUE ALVES CAVALCANTI FILHO (SIRINHAÉM) 
2º LUGAR: FABIANO RAMOS BATISTA FILHO (AABB) 
3º LUGAR: PEDRO LUCAS SOUZA DA SILVA (BADARG) 
4º LUGAR: JERBSON FELIPE DA SILVA SANTOS (ARBP) 
5º LUGAR: GABRIEL LUIZ LUNA DA SILVA (ARBP) 
6º LUGAR: MATHEUS HENRIQUE SOARES LEITE (ARBP) 
7º LUGAR: MATTHEUS ANDRADE MENDES (BAD.PRAÇA) 
8º LUGAR: MAYKONSUEL DARLYSON SANTOS SILVA (BADARG) 
9º LUGAR: GILMAR VIEIRA DA SILVEIRA (SDU) 
10º LUGAR: JOÃO PEDRO LEAL ABREU (SDU) 

 
SUB 23 - SM 

1º LUGAR: JOSÉ KAUAN BERNARDO DA SILVA (ODIP) 
2º LUGAR: GUSTAVO HENRIQUE DE SOUSA NOBREGA (AABB) 
3º LUGAR: MARCOS VINICIUS T.BAPTISTELLA (ABC RN) 
4º LUGAR: VITOR JOSÉ DA SILVA (SIRINHAÉM) 
5º LUGAR: RAYLLAN MARCOS SILVA ARAÚJO (ARBP) 
6º LUGAR: KAUAN JOSÉ ARAÚJO DE SANTANA (IPOJUCA) 
7º LUGAR: ANTHONY EVANGELISTA VIEGAS (APAMECE) 
8º LUGAR: CAIO CÉSAR CORREA SALES (BAD.PRAÇA) 
9º LUGAR: RUAN SOUSA VIEIRA (AABB) 

 

PRINCIPAL – SM 
1º LUGAR: ANDRÉ MARQUES DE MELO (APAMECE) 
2º LUGAR: JOÃO KLÉBER ROMA SANTANA (IPBAD) 
3º LUGAR: GERFERSON VIEIRA BARBOSA DA SILVA (ODIP) 
4º LUGAR: PEDRO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO SILVA (CONVIDADO) 
5º LUGAR: KEVIN SANTIAGO NUPAN BENAVIDES (IPBAD) 



 
 
 
 
 

6º LUGAR: MATHEUS HENRIQUE CAMILO DOS SANTOS (MONTADAS) 
7º LUGAR: JOSÉ JOBSON DA SILVA (REAL BONITO) 
8º LUGAR: ADELSON FERREIRA DA SILVA (APAMECE) 
9º LUGAR: FRANCISCO FELIPE RODRIGUES (AABB) 
10º LUGAR: JOSÉ THALLYSON NASCIMENTO DA SILVA (APAMECE) 
11º LUGAR: GUSTAVO MARQUES DE MELO (APAMECE) 
12º LUGAR: RICARDO JOSÉ VICENTE FILHO (APAMECE) 
13 LUGAR: FRANCISCO RYAN DA CRUZ LEITE (APAMECE) 
14º LUGAR: ROBSON FERREIRA SZABO (APAMECE) 
15º LUGAR: PEDRO AUGUSTO AVELINO DA COSTA (IPOJUCA) 

 
SÊNIOR – SM 

1º LUGAR: ANDERSON HENRIQUE ALVES DOS SANTOS (IPBAD) 
2º LUGAR: KLÉBER WELLINGTON SANTANA SILVA (IPBAD) 
3º LUGAR: JOSÉ DOMINGOS RODRIGUES FILHO (IPOJUCA) 
4º LUGAR: JOSÉ RODOLFO FORMIGA MACIEL PIRES (SDU) 
5º LUGAR: MAQUIMIEL DE SOUZA SILVA (BADARG) 
6º LUGAR: EVANILDO GONÇALVES DA SILVA (SDU) 

 
VETERANOS - SM 

1º LUGAR: JUCEILTON SOARES DE OLIVEIRA (APAMECE) 

2º LUGAR: PHILIPPE FREDERIC DOMINIQUE CATHERINE (APAMECE) 

3º LUGAR: ENOCK DE GÓES SANTANA (IPOJUCA) 

4º LUGAR: ODILO ANTONIO BAPTISTELLA FILHO (ABC RN) 

5º LUGAR: DENILSON ROCHA DE BRITO (SIRINHAÉM) 

6º LUGAR: RUI RIBEIRO MENDES (BAD.PRAÇA) 

7º LUGAR: SEVERINO TAVARES DOS SANTOS (ARBP) 

 

SIMPLES FEMININO 
 
SUB 11 - SF 

1º LUGAR: BIANCA TAYNÁ DE SOUSA CUNHA (BADARG) 
2º LUGAR: MARIA NICOLY DA SILVA SIQUEIRA (BADARG) 
3º LUGAR: MARIA KARINA RAMALHO VIANA (SDU) 
4º LUGAR: MARIA ISIS LOPES (SDU) 

 
SUB 13 - SF 

1º LUGAR: WILLEANY SOFIA DA PAZ PEREIRA (IPOJUCA) 
2º LUGAR: ISADORA DANTAS FERREIRA SANTOS (ABC RN) 
3º LUGAR: MARIA ESTHER FREIRE RIBEIRO (ARBP) 
4º LUGAR: NICOLE CARNEIRO LOURENÇO (SDU) 



 
 
 
 
 

5º LUGAR: SARA RAYARA PINHEIRO MACIEL (SDU) 
6º LUGAR: LETICIA CORREA CAMPOS (BAD.PRAÇA) 
7º LUGAR: JULIA LORENA SALES DE SOUSA (SDU) 
8º LUGAR: THUANY MENDES NOGUEIRA (SDU) 
9º LUGAR: EMILLY LORRANY SALES DIAS DA SILVA (SDU) 
10º LUGAR: LUARA JASMYNY GOMES MENDES (SDU) 
DESCLASSIFICADA: ISABELLA NICOLLY ABRANTES DE LIMA (SDU) 
 

SUB 15 - SF 
1º LUGAR: VALESKA ANTUNES PEREIRA DANTAS ABREU (SDU) 
2º LUGAR: GIULIA PICHURU CANDELORO (ABC RN) 
3º LUGAR: LAYANE VITÓRIA FERNANDES ALVES (MONTADAS) 
4º LUGAR: DÁVILLA SOFIA DE LIMA GUERRA (BADARG) 
5º LUGAR: LAIZA EMMANUELLY SILVA DE MELO (N.E.BAD.PRAÇA) 
6º LUGAR: CAMILA TIMOTEO DA SILVA (SDU) 
7º LUGAR: LOANNY PRISCILLA SOUSA FRANÇA (BADARG) 
8º LUGAR: MARIA SOPHIA DA SILVA ARAÚJO (ARBP) 
9º LUGAR: MARIA VITORIA CARDOSO TAVARES (BAD.PRAÇA) 
10º LUGAR: HELOYSA FERREIRA DA SILVA MENDES (AABB) 
11º LUGAR: KEMILLY LUARA SALES DIAS DA SILVA (SDU) 
12º LUGAR: WALLESCA VITÓRIA DA SILVA VIEIRA (ARBP) 
13º LUGAR: KARINNY DOS SANTOS ALVES (SDU) 
14º LUGAR: MARIA EDUARDA CARDOSO TAVARES (BAD.PRAÇA) 
DESCLASSIFICADA: CAMILA DE CASTRO MOURA (ABC RN) 
 

SUB 17 – SF 
1º LUGAR: MIRELLY FERREIRA DA SILVA (SDU) 
2º LUGAR: MIRELLA ESTEFANY VITALINO DA SILVA (SDU) 
3º LUGAR: ANA CECÍLIA DILVA NUNES (ARBP) 
4º LUGAR: RAÍSSA ALEXANDRE BARBOSA (ARBP) 
5º LUGAR: BRUNA LETÍCIA SOUSA DE OLIVEIRA (AABB) 
6º LUGAR: BRENDA FELIX ALVELINO (SDU) 
7º LUGAR: ITAMARY MIGUEL CARNEIRO FEITOSA (SDU) 

 
SUB 19 – SF 

1º LUGAR: ANA SOPHIA LIMA BALBINO DA SILVA (GERAÇÃO BADMINTON) 
2º LUGAR: MARIANNE FREIRE FERNANDES DE OLIVEIRA (ARBP) 
3º LUGAR: LAVINIA BEZERRA LIRA (BAD.PRAÇA) 
4º LUGAR: STHEFANY OLIVEIRA DE ALMEIDA (AABB) 
5º LUGAR: LARA DUARTE BATISTA (MONTADAS) 
6º LUGAR: TAMIRES DE JESUS SILVA (SIRINHAÉM) 



 
 
 
 
 

 
SUB 23 – SF 

1º LUGAR: BÁRBARA HELOÍSA DA SILVA SANTOS (IPOJUCA) 
2º LUGAR: YASMIM MIRELA DA SILVA FERREIRA (BAD.PRAÇA) 
3º LUGAR: LAURA BEATRIZ EMILIANO SANTOS (SIRINHAÉM) 
4º LUGAR: RAICA ISIS ABRANTES DE LIMA (SDU) 
5º LUGAR: MARIANA MARCELE DE ARAÚJO (REAL BONITO) 

 
PRINCIPAL - SF 

1º LUGAR: MAYARES DE MORAIS PEREIRA (AABB) 
2º LUGAR: ANA BEATRIZ MORAIS VIEIRA DE F.MARINHO (APAMECE) 
3º LUGAR: LAYNE THAISE DE ARAÚJO FERREIRA (APAMECE) 

 
SÊNIOR - SF 

1º LUGAR: ANA ANGÉLICA BALBINO DA SILVA (GERAÇÃO BAD) 
2º LUGAR: GEYSA MARIA CAVALCANTI BEZERRA (IPOJUCA) 

 
VETERANAS - SF 

1º LUGAR: MARIA LÚCIA FERREIRA DE LIMA (ARBP) 
2º LUGAR: ALAXSANDRA REGINA DA CONCEIÇÃO (IPOJUCA) 

 
 

DUPLA MASCULINA 
 
SUB 13 - DM  

1º LUGAR: LUCAS HARLAN / JOSÉ SAMUEL (ARBP) 
2º LUGAR: HEITO DANTAS (ABC RN) / CARLOS RAFAEL (NE BAD.PRAÇA) 
3º LUGAR: ENZO GABRIEL / JOÃO PEDRO RODRIGUE (SDU) 
 

SUB 15 - DM  
1º LUGAR: LUIZ FELIPE / JOÃO GUILHERME (AABB) 
2º LUGAR: JOSÉ PEDROSA / DAVI LUCAS (SDU) 
3º LUGAR: LUIZ DA SILVA (NE AABB) / MANOEL MARCOS (BADARG) 
4º LUGAR: HERIK GUILHERME / DIOGO GOMES (AABB) 

 
SUB 17 - DM 

1º LUGAR: VITOR GABRIEL / JOSÉ ROBERTO (SDU) 
2º LUGAR: MARCOS HENRIQUE / NICOLAS ANTONIO (APAMECE) 
3º LUGAR: EDSON VITOR / MIGUEL PIETRO (NE BAD.PRAÇA) 
4º LUGAR: FRANCISCO HENRIQUE / OTÁVIO GABRIEL (MONTADAS) 
5º LUGAR: DAVI HENRIQUE / KLEBER LUCAS (IPOJUCA) 
6º LUGAR: MILTON LUIZ / EMANUEL ALEXANDRE (IPOJUCA) 



 
 
 
 
 

7º LUGAR: JOÃO BERNARDO / MARCOS ANTONIO (MONTADAS) 
8º LUGAR: JOÃO VITOR / JONATAS RUAN (SDU) 
9º LUGAR: LUCAS MEDEIROS / ANDERSON GABRIEL (BADARG) 

 
SUB 19 – DM 

1º LUGAR: FABIANO RAMOS (AABB) / MATTHEUS MENDES (BAD.PRAÇA) 
2º LUGAR: MAYKONSUEL DARLYSON / PEDRO LUCAS (BADARG) 
3º LUGAR: JERBSON FELIPE / MATHEUS HENRIQUE (ARBP) 
4º LUGAR: GILMAR VIEIRA / JOÃO PEDRO (SDU) 

 
SUB 23 - DM 

1º LUGAR: JOSÉ VINIVIUS / MARCOS VINICIUS (ABC RN) 
2º LUGAR: GABRIEL LUIZ / RAYLLAN MARCOS (ARBP) 
3º LUGAR: VITOR JOSÉ / PAULO HENRIQUE (SIRINHAÉM) 
4º LUGAR: JOSÉ KENNEDY / RUAN SOUSA (AABB) 

 
PRINCIPAL – DM 

1º LUGAR: ANDRÉ MELO (APAMECE) / JOSÉ JOBSON (REAL BONITO) 
2º LUGAR: JOSÉ KAUÃ / GERFERSON VIEIRA (ODIP) 
3º LUGAR: KAUÃ JOSÉ (IPOJUCA) / JOSÉ THALLYSON (APAMECE) 
4º LUGAR: JOÃO KLÉBER / KEVIN SANTIAGO (IPBAD) 
5º LUGAR: ADELSON FERREIRA (APAMECE) / FRANCISCO FELIPE (AABB) 
6º LUGAR: GUSTAVO MARQUES / RICARDO JOSÉ (APAMECE) 
7º LUGAR: FRANCISCO RYAN / ANTHONY VIEGAS (APAMECE) 
8º LUGAR: ROBSON FERREIRA (APAMECE) / PEDRO HENRIQUE (CONVIDADO) 
9º LUGAR: VITOR MANOEL / PEDRO AUGUSTO (IPOJUCA) 

 
SÊNIORS - DM 

1º LUGAR: KLEBER WELLINGTON / ANDERSON HENRIQUE (IPBAD) 
2º LUGAR: MAQUIMIEL DE SOUSA / MELQUESIMIEL DE SOUSA (BADARG) 
3º LUGAR: JOSÉ RODOLFO / EVANILDO GONÇALVES (SDU) 

 
VETERANOS - DM 

1º LUGAR: JUCEILTON SOARES / PHILLIPE CATHERINE (APAMECE) 
2º LUGAR: DENILSON ROCHA (SIRINHAÉM) / ENOCK DE GÓES (IPOJUCA) 
3º LUGAR: SEVERINO TAVARES (ARBP) / ODILO ANTÔNIO (ABC RN) 
 

DUPLA FEMININA 
 
SUB 11 - DF 

1º LUGAR: BIANCA TAYNÁ / MARIA NICOLY (BADARG) 
2º LUGAR: MARIA ISIS / MARIA KARINA (SDU) 



 
 
 
 
 

 
SUB 13 - DF 

1º LUGAR: WILLEANY SOFIA (IPOJUCA) / LETÍCIA CORREA (BAD.PRAÇA) 
2º LUGAR: ISADORA DANTAS (ABC RN) / MARIA ESTHER (ARBP) 
3º LUGAR: NICOLE CARNEIRO / JULIA LORENA (SDU) 
4º LUGAR: EMILLY LORRANY / SARA RAYARA (SDU) 
5º LUGAR: THUANY MENDES / LUARA JASMYNY (SDU) 

 
SUB 15 - DF 

1º LUGAR: VALESKA ANTUNES / KEMILLY LUARA (SDU) 
2º LUGAR: MARIA SOPHIA / WALLESCA VITÓRIA (ARBP) 
3º LUGAR: LOANNY PRISCILLA / DÁVILA SOFIA (BADARG) 
4º LUGAR: MARIA VITÓRIA (BAD.PRAÇA) / LAIZA EMMANUELLY (NE.BAD.PRAÇA) 
5º LUGAR: KARINNY SANTOS / CAMILA TIMOTEO (SDU) 
DESCLASSIFICADAS: GIULIA PICHURU / CAMILA DE CASTRO (ABC RN) 
 

SUB 17 - DF 
1º LUGAR: MIRELLA ESTEFANY / MIRELLY FERREIRA (SDU) 
2º LUGAR: ITAMARY MIGUEL / BRENDA FELIX (SDU) 

 
SUB 19 - DF 

1º LUGAR: MARIANNE FREIRE / RAÍSSA ALEXANDRE (ARBP) 
2º LUGAR: STHEFANY OLIVEIRA / BRUNA LETÍCIA (AABB) 
3º LUGAR: LAURA BEATRIZ / TAMIRES DE JESUS (SIRINHAÉM) 
4º LUGAR: LETÍCIA SANTOS / LUCIANA EMMY (IPOJUCA) 

 
PRINCIPAL – DF 

1º LUGAR: MAYARES MORAIS (AABB) / BÁRBARA HELOISA (IPOJUCA) 
2º LUGAR: ANA BEATRIZ / LAYNE THAÍSE (APAMECE) 
3º LUGAR: LAVINIA BEZERRA (BAD.PRAÇA) / ANA SOPHIA (GERAÇÃO BAD) 
4º LUGAR: YASMIM MIRELLA (BAD.PRAÇA) / MARIANA MARCELE (REAL BONITO) 

 
SÊNIORS – DF 

1º LUGAR: MARIA LÚCIA (ARBP) / ANA ANGÉLIA (GERAÇÃO BAD) 
2º LUGAR: GEYSA MARIA / ALEXANDRA REGINA (IPOJUCA) 

 

DUPLA MISTA 
 
SUB 11 - DX 

1º LUGAR: ENZO GABRIEL / MARIA KARINA (SDU) 
2º LUGAR: ISAIAS ALVES / MARIA ISIS (SDU) 
 



 
 
 
 
 

SUB 13 - DX 
1º LUGAR: HEITOR DANTAS / ISADORA DANTAS (ABC RN) 
2º LUGAR: JOÃO PEDRO / EMILLY LORRANY (SDU) 
3º LUGAR: YLDER NICOLAS / BIANCA TAYNA (BADARG) 
4º LUGAR: CARLOS RAFAEL (NE.BAD.PRAÇA) / LETÍCIA CORREA (BAD.PRAÇA) 
5º LUGAR: LUCAS HARLAN / MARIA ESTHER (ARBP) 

 

SUB 15 - DX 
1º LUGAR: LUIZ FELIPE (AABB) / GIULIA PICHURU (ABC RN) 
2º LUGAR: MANOEL MARCOS / DÁVILA SOFIA (BADARG) 
3º LUGAR: JOÃO GUILHERME / HELOYSA FERREIRA (AABB) 
4º LUGAR: DAVI HENRIQUE / WILLEANY SOFIA (IPOJUCA) 
5º LUGAR: DAVI LUCAS / KEMILLY LUARA (SDU) 
6º LUGAR: MIGUEL PIETRO (NE BAD.PRAÇA) / MARIA VITÓRIA (BAD.PRAÇA) 
7º LUGAR: JOÃO LUCAS / KARINNY ALVES (SDU) 
8º LUGAR: DIOGO GOMES (AABB) / CAMILA TIMOTEO (SDU) 
DESCLASSIFICADOS: JOSÉ MIGUEL / WALLESCA VITÓRIA (ARBP) 
 

SUB 17 - DX 
1º LUGAR: MARCOS HENRIQUE (APAMECE) / MIRELLY FERREIRA (SDU) 
2º LUGAR: VITOR GABRIEL / MIRELLA ESTEFANY (SDU) 
3º LUGAR: JOSÉ ROBERTO / VALESKA ANTUNES (SDU) 
4º LUGAR: JOSÉ VINICIUS (ABC RN) / MARIA SHOPHIA (ARBP) 
5º LUGAR: JONATAS RUAN / BRENDA FELIX (SDU) 
6º LUGAR: EDSON VITOR (BAD.PRAÇA) / LAÍZA EMMANUELLY (NE.BAD.PRAÇA) 
7º LUGAR: ALLAN DAVI / BRUNA LETÍCIA (AABB) 
8º LUGAR: OTÁVIO GABRIEL / LAYNE VITÓRIA (MONTADAS) 
9º LUGAR: ANDERSON GABRIEL / LOANNY PRISCILA (BADARG) 
10º LUGAR: JOÃO VITOR / ITAMARY MIGUEL (SDU) 

 

SUB 19 - DX 
1º LUGAR: PAULO HENRIQUE / TAMIRES DE JESUS (SIRINHAÉM) 
2º LUGAR: JERBSON FELIPE / ANA CECÍLIA (ARBP) 
3º LUGAR: FABIANO RAMOS / STHEFANY OLIVEIRA (AABB) 
4º LUGAR: FRANCISCO HENRIQUE / LARA DUARTE (MONTADAS) 
5º LUGAR: GABRIEL LUIZ / MARIANNE FREIRE (ARBP) 
6º LUGAR: EMANUEL ALEXANDRE / LETÍCIA SANTOS (IPOJUCA) 

 

SUB 23 - DX 
1º LUGAR: GUSTAVO HENRIQUE (AABB) / YASMIM MIRELLA (BAD.PRAÇA) 
2º LUGAR: MARCOS VINICIUS (ABC RN) / MARIA LUÍZA (ARBP) 
3º LUGAR: RAYLLAN MARCOS / RAÍSSA ALEXANDRE (ARBP) 
4º LUGAR: VITOR JOSÉ / LAURA BEATRIZ (SIRINHAÉM) 



 
 
 
 
 

 
PRINCIPAL – DX 

1º LUGAR: ANDRÉ MARQUES / ANA BEATRIZ (APAMECE) 
2º LUGAR: ADELSON FERREIRA / LAYNE THAÍSE (APAMECE) 
3º LUGAR: JOSÉ JOBSON / MARIANA MARCELLE (REAL BONITO) 
4º LUGAR: JOSÉ KAUÃ (ODIP) / ANA SHOPHIA (GERAÇÃO BAD) 
5º LUGAR: FRANCISCO FELIPE / MAYARES MORAIS (AABB) 
6º LUGAR: VITOR MANOEL / BÁRBARA HELOÍSA (IPOJUCA) 

 

SÊNIOR – DX 
1º LUGAR: KLEBER WELLINGTON (IPBAD) / ANA ANGÉLICA (GERAÇÃO BAD) 
2º LUGAR: JOSÉ DOMINGOS / GEYSA MARIA (IPOJUCA) 

 
VETERANOS – DX 

1º LUGAR: ENOCK DE GÓES / ALEXANDRA REGINA (IPOJUCA) 
2º LUGAR: SEVERINO TAVARES / MARIA LÚCIA (ARBP) 

 

PARABADMINTON – SIMPLES MASCULINO 
 
SL3/SL4 – SIMPLES MASCULINO 

1º LUGAR: EDVALDO FIRMINO DE BRITO (AAPD) 
2º LUGAR: MATHEUS HENRIQUE LOPES SOUZA (IPOJUCA) 
3º LUGAR: FAGNER BARROS DOS SANTOS (IPOJUCA) 
4º LUGAR: JONAS BATISTA DE LIMA (AAPD) 

 
SI – SIMPLES MASCULINO 

1º LUGAR: OTÁVIO CAIO DE OLIVEIRA SILVA (XE POTIGUARA) 
2º LUGAR: GERSON GALVÃO BARBOSA (ARBP) 
3º LUGAR: MANOEL RIBEIRO ARAÚJO (XE POTIGUARA) 
4º LUGAR: JOALISSON OLEGÁRIO DA SILVA (ARBP) 
5º LUGAR: TAUÃ GABRIEL SILVINO MOTA (XE POTIGUARA) 
DESCLASSIFICADO: DANIEL HENRIQUE DA SILVA COSTA (ARBP) 
DESCLASSIFICADO: HENRIQUE GABRIEL DA SILVA COSTA (ARBP) 

 

PARABADMINTON – DUPLAS MASCULINA 
 
SL3 – DUPLA MASCULINA 

1º LUGAR: JONAS BATISTA / EDVALDO FIRMINO (AAPD) 
2º LUGAR: MATHEUS HENRIQUE / FAGNER BARROS (IPOJUCA) 

 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

QUADRO DE MEDALHAS APENAS DOS CLUBES FILIADOS A FEBAPB 
 

CLUBES OURO PRATA BRONZE TOTAL MEDALHAS 
AABB 5 4 2 11 
APAMECE 5,5 5 2,5 13 
ARBP 4,5 7,5 3,5 19,5 
BAD.PRAÇA 1,5 1 1,5 4 
SDU 7,5 8 7 22,5 
XE POTIGUARA 1 0 1 2 

 
 
PAINEL DA COPA: 
 
88 jogos nas SIMPLES MASCULINA. 
47 jogos nas SIMPLES FEMININA 
35 jogos nas DUPLAS MASCULINAS 
18 jogos nas DUPLAS FEMININAS 
37 jogos nas DUPLAS MISTAS 
 

TOTALIZANDO: 225 JOGOS 
 
 
A 1ª COPA INTERCLUBES DE BADMINTON E PARABADMINTON TEVE UM TOTAL DE: 

159 ATLETAS INSCRITOS 
 

 
 
 
 
 
 

JOÃO PESSOA/PB, 28 de ABRIL DE 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Franklin Keill Batista Martins 
Presidente da FEBAPB 


